
13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady 
Magistrátu města Brna 

U S N E S E N Í

z 13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. srpna 2015 v zasedací místnosti 
rady m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin

Přítomni: 
PhDr. Jiří Čejka, Ing. Libor Štursa, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, RNDr. Bohumil 
Pokorný, CSc., Ing. Miloslava Orsavová, Ing. Pavel Surý 

Dále přítomni:
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

Dále omluveni:
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 

PROGRAM

1. Zahájení

2. Schválení programu

2a Velký městský okruh- Tunel Vinohrady písemně PhDr. Čejka

2b Obytný soubor Šedova- stanovisko k záměru písemně PhDr. Čejka

2c Rozpočtové opatření č. 17 písemně Ing. Pekárek 

3. Novelizace obecně závazné vyhlášky města Brna č. 
22/2010 o místních poplatcích 

písemně Ing. Pekárek

4. Plnění  rozpočtu  m.  č.  Brno-  Vinohrady  za  I. 
pololetí r. 2015

písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtový výhled městské části Brno- vinohrady 
na období 2017-2021

písemně Ing. Pekárek

6. Napájení  světelného  signalizačního  zařízení 
křižovatky Žarošická- Pálavské nám. 

písemně Ing. Pekárek 

7. Umístění kontejnerů na sběr použitého textilu pro písemně Ing. Pekárek  



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

Charitu Brno

8. Odstranění borovice před domem Blatnická 14 písemně Ing. Pekárek 

9. Odstranění habru před domem Čejkovická 4 písemně Ing. Pekárek 

10. Připomínky  k návrhu  obecně  závazné  vyhlášky 
města  Brna  o  stanovení  systému shromažďování, 
sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování 
komunálního odpadu vznikajícího na území SMB 

písemně Ing. Pekárek

11. Návrh  na  dispozici  s majetkem  –  pozemky  p.č. 
8585 a 8587, k.ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek

12. Návrh  na  dispozici  s   majetkem-  pozemek  p.č. 
9229, k.ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek

13. Souhlas  se  zvláštním  užíváním  komunikace  pro 
zřízení vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek

14. Žádost  firmy  GEFAB  o  vyjádření  k uzavírce  a 
objízdné  rase  v souvislosti  se  stavbou:  „II/373 
Ochoz průtah- 2. Stavba“ 

písemně Ing. Pekárek

15. Žádost firmy Brněnské komunikace a.s. o vyjádření 
k organizaci dopravy z hlediska vjezdu nákladních 
vozidel  na  komunikacích  v území  MČ  Brno- 
Vinohrady 

písemně Ing. Pekárek

16. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC 
za I. pololetí 2015

písemně Mgr. Kratochvíl

17. KVIC-  dlouhodobý  pronájem  pro  školní  rok 
2015/2016-  Dům dětí,  Valtická  23  a  společenský 
sál, Pálavské nám. 15

písemně Mgr. Kratochvíl 

18. Rozbory  hospodaření  ZŠ  a  MŠ  m.  č.  Brno- 
Vinohrady za I. pololetí 2015

písemně Mgr. Kratochvíl

19. Pronájmy  tělocvičen  ZŠ  Mutěnická  23  na  školní 
rok 2015/2016

písemně Mgr. Kratochvíl 

20. Nově podané žádosti o byt písemně Ing. Černý

21. Změna  bodů  u  doplněné  žádosti  o  byt-  M.  P., 
Molákova

písemně Ing. Černý

22. Návrh na pronájem bytu 4+1 v domě Mikulovská písemně Ing. Černý

23. Dohoda  o  vystoupení  ze  společného  nájmu  bytu 
v domě Mikulovská P. S. 

písemně Ing. Černý

24. Dohoda  o  vystoupení  ze  společného  nájmu  bytu 
domě Vlčnovská, E. H.

písemně Ing. Černý

25. Rozšíření nájmu bytu – Bzenecká písemně Ing. Černý

26. Nájem  bytu  v domě  s pečovatelskou  službou písemně Ing. Černý



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

Bzenecká

27. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-
02- Ing. P. S., Pálavské náměstí

písemně Ing. Černý

28. Dohoda o vzájemném postoupení  smluv o nájmu 
bytu- J. P., R. P., Vlčnovská a R. S., Rybkova

písemně Ing. Černý 

29. Dohoda o vzájemném postoupení  smluv o nájmu 
bytu- R. H., Mutěnická a R. G., Hlinky

písemně Ing. Černý

30. Výpověď nájemní smlouvy dohodou písemně Ing. Černý

31. Žádost  pana  L.  D.  o  prominutí  50%  poplatku  a 
úroku  z prodlení  z dlužného  nájemného  a  služeb 
spojené s užíváním bytu domu Vlčnovská, Brno  

písemně Ing. Černý

32. Žádost pana L. D. o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu 
domu Vlčnovská v Brně 

písemně Ing. Černý

32a M.  K.  o  zpětvzetí  výpovědi  nájmu  bytu  domu 
Pálavské náměstí v Brně

písemně Ing. Černý

32b Žádost  paní  Š.  V.  o  prominutí  50%  poplatku  a 
úroku  z prodlení  z dlužného  nájemného  a  služeb 
spojené s užíváním bytu domu Prušánecká, Brno 

dodatečně 
písemně

Ing. Černý 

33. Veřejná  zakázka  „Rámcová smlouva na  údržbu a 
opravy  bytových  domů  m.č.  Brno-  Vinohrady 
2015“- rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

písemně Ing. Černý

34. Veřejná  zakázka  „Rámcová smlouva na  údržbu a 
opravy  bytových  domů  m.č.  Brno-  Vinohrady 
2015“- smlouva o dílo 

písemně Ing. Černý

35. Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  na  zpracování 
projektové  dokumentace  pro  realizaci  a  výběr 
zhotovitele  akce:  „Přístavba  evakuačního  výtahu 
v objektu A 14 Mikulovská 9,  Brno- Vinohrady“- 
výběr nejvhodnějšího uchazeče 

písemně Ing. Černý

36. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m.č. 
Brno- Vinohrady za I. pololetí roku 2015

písemně Ing. Černý

37. Změna  plánu  údržby  a  oprav  Správy  domů  m.č. 
Brno- Vinohrady na rok 2015

písemně Ing. Černý

38. Návrh  na  prominutí  pohledávky  –  LEFKADA 
TOURS, s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová

39. Zveřejnění  záměru  pronájmu  nebytových  prostor 
objekt Bzenecká 23- tělocvičny

písemně JUDr. Goláňová

40. Zveřejnění  záměru  pronájmu  nebytových  prostor 
Bzenecká 23, Brno

písemně JUDr. Goláňová



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

41. Žádost o souhlas s umístěním sídla podnikání 
fyzické osoby- M. Č. 

písemně JUDr. Goláňová

42. Dodatek k nájemní smlouvě písemně JUDr. Goláňová

43. Veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu 
stravovacího pavilonu Bzenecká 23 – SO 01 
víceúčelový sál - 1. etapa“ – výběr nejvhodnější 
nabídky 

písemně JUDr. Goláňová

44. Program V. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 14. září 
2015 v 18,00 hodin  

písemně JUDr. Goláňová

45. Rozprava

46. Závěr 

2a Velký městský okruh – Tunel Vinohrady
USNESENÍ č. 461/15/7 – v příloze

2b Obytný soubor Šedova – stanovisko k záměru
USNESENÍ č. 462/15/7 – v příloze

2c Rozpočtové opatření č. 17
USNESENÍ č. 463/15/7 – v příloze

3. Novelizace obecně závazné vyhlášky města Brna č. 22/2010 o místních 
poplatcích
USNESENÍ č. 464/15/7 – v příloze

4. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. pololetí r. 2015
USNESENÍ č. 465/15/7 – v příloze

5. Rozpočtový výhled městské části Brno - Vinohrady na období 2017 – 2021
USNESENÍ č. 466/15/7 – v příloze

6. Napájení světelného signalizačního zařízení křižovatky Žarošická – Pálavské 
nám.
USNESENÍ č. 467/15/7 – v příloze

7. Umístění kontejnerů na sběr použitého textilu pro Charitu Brno
USNESENÍ č. 468/15/7 – v příloze

8. Odstranění borovice před domem Blatnická 14
Rada m. č. Brno - Vinohrady nepřijala žádné usnesení

9. Odstranění habru před domem Čejkovická 4
USNESENÍ č. 469/15/7 – v příloze

10. Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky města Brna o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu vznikajícího na území SMB
USNESENÍ č. 470/15/7 – v příloze

11. Návrh na dispozici s majetkem – pozemky p.č. 8585 a 8587, k.ú. Židenice



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

USNESENÍ č. 471/15/7 – v příloze
12. Návrh na dispozici s majetkem – pozemky p.č. 9229 k.ú. Židenice

USNESENÍ č. 472/15/7 – v příloze
13. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování

USNESENÍ č. 473/15/7 – v příloze
14. Žádost firmy GEFAB o vyjádření k uzavírce a objízdné trase v souvislosti se 

stavbou: „II/373 Ochoz průtah – 2. Stavba“
USNESENÍ č. 474/15/7 – v příloze

15. Žádost firmy Brněnské komunikace a.s. o vyjádření k organizaci dopravy 
z hlediska vjezdu nákladních vozidel na komunikacích v území MČ Brno – 
Vinohrady
USNESENÍ č. 475/15/7 – v příloze

16. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. pololetí 2015
USNESENÍ č. 476/15/7 – v příloze

17. KVIC – dlouhodobý pronájem pro školní rok 2015/2016 – Dům dětí, Valtická 23 
a společenský sál, Pálavské nám. 15
USNESENÍ č. 477/15/7 – v příloze

18. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady za I. pololetí 2015
USNESENÍ č. 478/15/7 – v příloze

19. Pronájmy tělocvičen ZŠ Mutěnická 23 na školní rok 2015/2016
USNESENÍ č. 479/15/7 – v příloze

20. Nové podané žádosti o byt
USNESENÍ č. 480/15/7 – v příloze

21. Změny bodů u doplněné žádosti o byt – M. P., Molákova
USNESENÍ č. 481/15/7 – v příloze

22. Návrh na pronájem bytu 4+1 v domě Mikulovská
USNESENÍ č. 482/15/7 – v příloze

23. Dohoda o vystoupení ze společného nájmu z bytu v domě Mikulovská – P. S.
USNESENÍ č. 483/15/7 – v příloze

24. Dohoda o vystoupení ze společného nájmu bytu v domě Vlčnovská  – E. H.
USNESENÍ č. 484/15/7 – v příloze

25. Rozšíření nájmu bytu – Bzenecká
USNESENÍ č. 485/15/7 – v příloze

26. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká
USNESENÍ č. 486/15/7 – v příloze

27. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – Ing. P. S., Pálavské 
náměstí
USNESENÍ č. 487/15/7 – v příloze

28. Dohoda o vzájemném postoupením smluv o nájmu bytu- J. P., R. P., Vlčnovská a 
R. S., Rybkova
USNESENÍ č. 488/15/7 – v příloze

29. Dohoda o vzájemném postoupením smluv o nájmu bytu- R. H., Mutěnická a 
R. G., Hlinky



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

USNESENÍ č. 489/15/7 – v příloze

30. Výpověď nájemní smlouvy dohodou
USNESENÍ č. 490/15/7 – v příloze

31. Žádost pana L. D. o prominutí 50% poplatku a úroku z prodlení z dlužného 
nájemného a služeb spojené s užíváním bytu domu Vlčnovská, Brno
USNESENÍ č. 491/15/7 – v příloze

32. Žádost pana L. D.  o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu domu Vlčnovská v Brně
USNESENÍ č. 492/15/7 – v příloze

32a M. K. o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu domu Pálavské náměstí v Brně 
USNESENÍ č. 493/15/7 – v příloze

32
b

Žádost paní Š. V. o prominutí 50% poplatku a úroku z prodlení z dlužného 
nájemného a služeb spojené s užíváním bytu domu Prušánecká, Brno
USNESENÍ č. 494/15/7 – v příloze

33. Veřejná zakázka „Rámcová smlouva na údržbu a opravy bytových domů m. č. 
Brno – Vinohrady 2015“ – rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
USNESENÍ č. 495/15/7 – v příloze

34. Veřejná zakázka „Rámcová smlouva na údržbu a opravy bytových domů m. č. 
Brno – Vinohrady 2015“ – smlouva o dílo
USNESENÍ č. 496/15/7 – v příloze

35. Veřejná zakázka malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace pro 
realizaci a výběr zhotovitele akce: „Přístavba evakuačního výtahu v objektu A 14 
Mikulovská 9, Brno – Vinohrady“  -  výběr nejvhodnějšího uchazeče
USNESENÍ č. 497/15/7 – v příloze

36. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za 1. 
pololetí roku 2015
USNESENÍ č. 498/15/7 – v příloze

37. Změna plánu údržby a oprav Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2015
USNESENÍ č. 499/15/7 – v příloze

38. Návrh na prominutí pohledávky – LEFKADA TOURS, s.r.o
USNESENÍ č. 500/15/7 – v příloze

39. Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor objekt Bzenecká 23 – 
tělocvičny
USNESENÍ č. 501/15/7 – v příloze

40. Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor Bzenecká 23, Brno
USNESENÍ č. 502/15/7 – v příloze

41. Žádost o souhlas s umístěním sídla podnikání fyzické osoby – M. Č.
USNESENÍ č. 503/15/7 – v příloze

42. Dodatek k nájemní smlouvě
USNESENÍ č. 504/15/7 – v příloze

43. Veřejná zakázka “Stavební úpravy objektu stravovacího pavilonu Bzenecká 23 – 
SO 01 víceúčelový sál – 1.etapa“ – výběr nejvhodnější nabídky
USNESENÍ č. 505/15/7 – v příloze



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

44. Program V. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady, které se bude konat 
v pondělí 14. září 2015 v 18,00 hodin
USNESENÍ č. 506/15/7 – v příloze

45. Rozprava
Návrh na doplnění obecně závazné vyhlášky č. 5/2010 o zákazu požívání 
alkoholu na veřejných prostranstvích
USNESENÍ č. 507/15/7 – v příloze

46. Závěr

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 461/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 2a – Velký městský okruh – Tunel Vinohrady

Rada m. č. Brno-Vinohrady

t r v á

i nadále na řešení stavby „I/42 Brno VMO“ v prostoru městské části Brno – Vinohrady 
podzemním tunelem. Tak jako v minulosti i nadále požadujeme řešit tunelovou část jako 
prioritu v rámci stavby „I/42 Brno VMO“ na území m.č. Brno – Vinohrady tak, aby případné 
provizorium – užívání silnice č. II/642 na ulici Žarošická bylo co nejkratší.

u k l á d á

PhDr. Jiřímu Čejkovi, starostovi 
m.č. Brno – Vinohrady

- seznámit s usnesením náměstka primátora města Brna Mgr. Martina Andera, Ph.D. a 
Ředitelství silnic a dálnic, Závod Brno

- Termín - 31. 8. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 462/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 2b – Obytný soubor Šedova – stanovisko k záměru

Rada m. č. Brno-Vinohrady

b e r e   n a   v ě d o m í

urbanistické zpracování záměru „Obytný soubor Šedova“ podle předloženého materiálu

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 463/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 2c – Rozpočtové opatření č. 17

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e 

Rozpočtové opatření č. 17:

Příjmy: zvýšení
pol. 4213 – investiční přijaté transfery ze státních fondů – SFŽP 9 389,60 Kč
ÚZ 54190877

pol. 4216 – ostatní investiční přijaté transfery ze SR – MŽP 159 623,20 Kč
ÚZ 54515835

Výdaje: zvýšení
§ 3111 – předškolní zařízení 169 012,80 Kč
pol. 6121 – budovy, haly a stavby 9 389,60 Kč
ÚZ 54190877
pol. 6121 – budovy, haly a stavby 159 623,20 Kč
ÚZ 54515835

Důvod opatření: Investiční transfery ze Státního fondu životního prostředí a z Ministerstva 
životního prostředí na zateplení objektu mateřské školy Bořetická 7.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 464/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 3 – Novelizace obecně závazné vyhlášky města Brna č. 22/2010 o místních poplatcích

Rada m. č. Brno-Vinohrady

n e m á     p ř i p o m í n k y 

ke stávajícímu platnému znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 22/2010 o 
místních poplatcích

u k l á d á  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby

- seznámit s usnesením odbor rozpočtu a financování MMB

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 465/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 4 – Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. pololetí r. 2015

Rada m. č. Brno-Vinohrady

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady
konanému dne 14. 9. 2015 

v z í t    n a   v ě d o m í

plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 6. 2015 podle předloženého materiálu

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 466/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 5 - Rozpočtový výhled městské části Brno - Vinohrady na období 2017 – 2021 

Rada m.č. Brno – Vinohrady

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu m.č. Brno – Vinohrady
konanému dne 14. 9. 2015

s ch v á l i t 

rozpočtový výhled městské části Brno - Vinohrady na období 2017 – 2021 podle 
předloženého materiálu

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 467/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 6 – Napájení světelného signalizačního zařízení křižovatky Žarošická – Pálavské nám.

Rada m.č. Brno – Vinohrady

n e s o u h l a s í

s umístěním  a  provedením nové  elektrické  přípojky  –  napájení  světelného  signalizačního 
zařízení křižovatky Žarošická – Pálavské nám. Zemním kabelem na pozemcích parc. č. 8413, 
7652/17, 7652/84, 8652/93, 7652/96, 7652/106 a 7652/108 v k. ů. Židenice dle předložené 
dokumentace 

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 468/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 7 - Umístění kontejnerů na sběr použitého textilu pro Charitu Brno

Rada m.č. Brno – Vinohrady

 n e s o u h l a s í 

s umístěním  1-2 ks  kontejnerů na sběr textilu na území m. č. Brno-Vinohrady

u k l á d á 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu
odboru finančního a výstavby

- informovat  o  rozhodnutí  RMČ Textilní  banku  Diecézní  charity  Brno  v  případě  kladného 
stanoviska RMČ vytipovat pozemek vhodný k umístění kontejneru 

- Termín - 11. 9. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 469/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 9 - Odstranění habru před domem Čejkovická 4

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e  

odstranění habru před domem Čejkovická č. 4 a náhradní výsadbu 3 ks stromů dle návrhu 
zahradního architekta
 
u k l á d á

Ing Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby

- oznámit stanovisko RMČ žadateli

- zajistit realizaci usnesení

- Termín - 30. 11. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 470/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 10 - Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky města Brna o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 
vznikajícího na území SMB

Rada m. č. Brno-Vinohrady

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu m.č. Brno – Vinohrady  
konanému dne 14. 9. 2015

s o u h l a s i t   

bez  připomínek  s  předloženým  návrhem  obecně  závazné  vyhlášky  o  stanovení  systému 
shromažďování  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  s odstraňování  komunálního  odpadu 
vznikajícího na území statutárního města Brna.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 471/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 11 - Návrh na dispozici s majetkem – pozemky p.č. 8585 a 8587, k.ú. Židenice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady
konanému dne 14. 9. 2015

d o p o r u č i t 

Zastupitelstvu města Brna 

s c h v á l i t 

prodej částí pozemků p. č. 8585 a p.č. 8587, oba k.ú. Židenice, pod stávajícími vstupními 
schodišti bytových domů Velkopavlovická 17,19  

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 472/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 12 - Návrh na dispozici s majetkem – pozemky p.č. 9229 k.ú. Židenice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady
konanému dne 14. 9. 2015

d o p o r u č i t 

Zastupitelstvu města Brna

 s c h v á l i t 

prodej  části  pozemku  p.  č.  9229  v  k.  ú.  Židenice,  pod  stávajícím  vstupním  schodištěm 
bytového domu Čejkovická 13 

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 473/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 13 - Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 

Rada m. č. Brno – Vinohrady

s o u h l a s í 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele:
J. H., Mikulovská, 628 00 Brno

s o u h l a s í

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele:
J. S., Bzenecká, 628 00 Brno

s o u h l a s í

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele:
F. O., Vlčnovská, 628 00 Brno

s o u h l a s í

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele:
J. J., Mikulovská, 628 00 Brno

s o u h l a s í

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele:
R. R., Velkopavlovická, 628 00 Brno 

s o u h l a s í

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele:
J. B., Prušánecká, 628 00 Brno

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 474/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 14 - Žádost firmy GEFAB o vyjádření k uzavírce a objízdné trase v souvislosti se 
stavbou: „II/373 Ochoz průtah – 2. Stavba“ 

Rada m. č. Brno -Vinohrady

b e r e   n a   v ě d o m í
 
žádost firmy GEFAB o vyjádření k uzavírce a objízdné trase v souvislosti se stavbou: „II/373 
Ochoz průtah – 2. Stavba“

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 475/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 15 - Žádost firmy Brněnské komunikace a.s. o vyjádření k organizaci dopravy 
z hlediska vjezdu nákladních vozidel na komunikacích v území MČ Brno – Vinohrady

Rada m. č. Brno -Vinohrady

s o u h l a s í 

s předloženým návrhem dopravního značení, týkající se zákazu vjezdu nákladních vozidel na 
komunikace na území MČ Brno – Vinohrady dle předložené situace.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 476/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 16 - Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. pololetí 2015 

Rada m. č. Brno-Vinohrady

b e r e    n a    v ě d o m í

zprávu o hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. pololetí 2015

d o p o r u č u j e

V. Zastupitelstvu m. č.  Brno-Vinohrady, 
konanému dne 14. 9. 2015 

v z í t   n a   v ě d o m í 

zprávu o hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. pololetí 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 477/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 17 - KVIC – dlouhodobý pronájem pro školní rok 2015/2016 – Dům dětí, Valtická 23 
a společenský sál, Pálavské nám. 15

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

dlouhodobý pronájem pro školní rok 2015/2016, který se týká kulturně výchovné činnosti na 
střediscích:

Dům dětí, Valtická 23

Hudební nadšenci, o.s., Mutěnická 6, Brno
IČO: 27027597
Od 07. 09. 2015 do 30. 06. 2016
kurz pro nejmenší „První krůčky k hudbě“ a „Hrátky s robátky“
1 x týdně  pátek 9.00 – 11.00 h
Nájemné 90,- Kč/hodinu
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 9,- Kč, vodné stočné 3,- Kč

Marie Poledniková
IČO: 74577247 
Od 07. 09. 2015 do 30. 06. 2016
zdravotní cvičení „Škola zad“
1 x týdně  středa 17.45 – 18.45 h
Nájemné 90,- Kč/hodinu
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 9,- Kč, vodné stočné 3,- Kč

Ing. Romana Pokorná
IČO: 74858033 
Od 07. 09. 2015 do 30. 06. 2016
cvičení AEROBIC neděle  18.00 – 19.00 h
            INTERVALOVÝ TRÉNINK  19.00 – 20.15 h
            PILATES pondělí 19.30 – 20.30 h 
            FITMAMI úterý     11.00 – 12.00 h

ZÁVĚSNÝ SYSTÉM   17.40 – 19.20 h
FITMAMI           čtvrtek  10.00 – 11.00 h
PILATES pátek     18.00 – 19.00 h
BOSSU BODY                                                19.00 – 20.15 h



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

Nájemné 90,- Kč/hodinu
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 9,- Kč, vodné stočné 3,- Kč

DANZA Brno, o. s., Zámečnická 2, 602 00 Brno, IČO 48511536
zastoupené Mgr. Viktorem Jančou
Od 07. 09. 2015 do 30. 06. 2016
lekce moderního tance
2 x týdně  
pondělí 17.50 – 19.20 h
čtvrtek  17.10 – 18.25 h
Nájemné 90,- Kč/hodinu
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 9,- Kč, vodné stočné 3,- Kč

Společenský sál, Pálavské nám. 15

Sdružení taoistického Tai Chi v České republice, z.s., nezisková organizace
zastoupené Ing. Renatou Kalabusovou, Haštalská 11, Praha
IČO: 60336897
Od 07. 09. 2015 do 30. 06. 2016
1 x týdně  pondělí 17.30 – 20.30 h
Nájemné 360,- Kč/hodinu
Úhrada za služby – el. energie 12,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč

Ing. Romana Pokorná
IČO: 74858033
Od 07. 09. 2015 do 30. 06. 2016
cvičení  BODY BALANCE
1 x týdně středa 19.15 – 20.15 h 
Nájemné 360,- Kč/hodinu
Úhrada za služby – el. energie 12,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč

Valerie Peclová
FITCLUB VALERIE
IČO: 67582915
Od 07. 09. 2015 do 30. 06. 2016
cvičení PILATES, POWER JOGA
2 x týdně
úterý    19.00 – 20.00 h
čtvrtek 19.00 – 20.00 h
Nájemné 360,- Kč/hodinu
Úhrada za služby – el. energie 12,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč

Záměr na pronájem výše uvedených prostor byl vyvěšen na úřední desce 15. 6. 2015.



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

u k l á d á

Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu
odboru sociálních věcí, školství a kultury

- seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady statutárního zástupce KVIC
- Termín - 3. 9. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 478/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 18 - Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady za I. pololetí 2015

Rada m. č. Brno-Vinohrady

b e r e    n a   v ě d o m í

zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady ZŠ Mutěnická 23, MŠ 
Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, MŠ Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 za 
1. pololetí 2015

d o p o r u č u j e

V. Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady
konanému dne 14. 9. 2015 

v z í t    n a   v ě d o m í

zprávu  o  hospodaření  příspěvkových  organizací  m.  č.  Brno-Vinohrady  ZŠ  Mutěnická  23,  MŠ 
Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, MŠ Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 za 1. pololetí 
2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 479/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 19 - Pronájmy tělocvičen ZŠ Mutěnická 23 na školní rok 2015/2016

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e   

- pronájem tělocvičen v ZŠ Mutěnická 23 na školní rok 2015/2016 těmto žadatelům:

p. E. K. (futsal) – dospělí                      Ing. V.H. (futsal) - dospělí
počet hodin za týden:  1                                           počet hodin za týden: 1,5 

pí. I. K. (volejbal) – dospělí                  p. T. D. (volejbal) – dospělí
počet hodin za týden: 3                                             počet hodin za týden: 1,5  

p. J. S. (kopaná) -  dospělí                         p. J. T. (basketbal) - dospělí
počet hodin za týden: 1                                             počet hodin za týden: 1  
 
SK Líšeň, Brno (kopaná) – děti                         p. L. Š. Brno (MOVIDA) - dospělí 
počet hodin za týden: 6                                             počet hodin za týden: 1 

p. Ing. Mgr. M. H. (basketbal) – dospělí          OK Business s.r.o.  (volejbal) - dospělí
počet hodin za týden: 1                                             počet hodin za týden: 1,5  

SEDMA systém s.r.o. (malá kopaná) – dospělí   K. P. Brno (malá kopaná) - dospělí         
počet hodin za týden: 1                                             počet hodin za týden: 1,5          

SK Vinohrady (basketbal) – děti                          p. V. Š. Brno (volejbal) - dospělí
počet hodin za týden: 4                                              počet hodin za týden: 2 

RUGBY Club Dragon (trénink) – děti                    Ing. R.Š., Brno (futsal) - dospělí  
počet hodin za týden: 1,5                                         počet hodin za týden: 1,5

p. R. R. , Brno (trénink) – dospělí
počet hodin za týden: 1 



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

u k l á d á

Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí, školství a kultury

- seznámit s usnesením Rady m. č. Brno – Vinohrady ředitelku ZŠ Mutěnická 23
- Termín - 26. 9. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 480/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 20 – Nové podané žádosti o byt

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

přidělení níže uvedených bodů

R. K. 6
P. Š. 0
V. T. 1

u k l á d á  

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

 zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt 

 Termín - 18.9.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 481/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 21 – Změny bodů u doplněné žádosti o byt – M. P., Molákova

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e 

slečně M. P.  přidělení 1 bodu za dítě ve vlastní péči. Počet bodů se tak zvýší ze 7 na 8

u k l á d á
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt 
- Termín - 18.9.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 482/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 22 – Návrh na pronájem bytu 4+1 v domě Mikulovská

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e
• pronájem bytu

4+1 v domě Mikulovská 
Panu M. B., bytem Brno, Šaldova

Náhradníkům:

1. L. P., Mutěnická 
2. M. H., Přádlácká
3. M. D., Dis. Blatnická

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok.

• Předložený text nájemní smlouvy na pronájem bytu v domě Mikulovská 

u k l á d á
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného

- zajistit uzavření nájemní smlouvy
- Termín - 30. 9. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 483/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 23 – Dohoda o vystoupení ze společného nájmu z bytu v domě Mikulovská  – P. S. 

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

• Dohodu o vystoupení pana P. S. ze společného nájmu bytu v domě Mikulovská Jediným 
nájemcem bytu tak nadále zůstane pak L. S.

• Předložený text Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu bytu v domě Mikulovská uzavřeného s panem 
L. S. 

u k l á d á  

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného

- zajistit uzavření dodatku Smlouvy o nájmu bytu.

- Termín - 18.9.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 484/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 24 – Dohoda o vystoupení ze společného nájmu bytu v domě Vlčnovská  – E. H.

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e 

• Dohodu o vystoupení paní E. H. ze společného nájmu bytu v domě Vlčnovská Jediným 
nájemcem bytu tak nadále zůstane pan P. H.

• Předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Vlčnovská  uzavřené s panem P.H.

u k l á d á 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření dodatku Smlouvy o nájmu bytu

- Termín - 18.9.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 485/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 25 – Rozšíření nájmu bytu – Bzenecká 

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

• Rozšíření nájmu bytu v domě Bzenecká, jehož dosavadní nájemkyní je paní V. F., o syna pana 
P. F. Byt tak bude ve společném nájmu paní V. F. a pana P. F.

• Předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Bzenecká uzavřené s paní V. F. a panem P. F.

u k l á d á 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu
- Termín - 18.9.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 486/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 26 – Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

Předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Bzenecká uzavřené s paní Z. S.

u k l á d á 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu

- Termín - 18.9.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 487/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 27 –  Žádost  o  udělení  souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – Ing.  P.  S.,  Pálavské 
náměstí

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

Panu Ing. P. S. podnájem bytu, jehož je nájemcem v domě Pálavského náměstí. Souhlas bude 
udělen na dobu 1 rok.

u k l á d á 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného

- seznámit žadatele s usnesením RMČ

- Termín - 18.9.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 488/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 28 – Dohoda o vzájemném postoupením smluv o nájmu bytu- J. P., R. P., Vlčnovská a 
R. S., Rybkova

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

• Dohodu o vzájemném postoupení nájemních smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli 
nájemci:

1. J. P., R. P., Brno, Vlčnovská 
2. R. S., Brno, Rybkova
• Předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Vlčnovská uzavřené s panem R. S.

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu
- Termín - 30. 9. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 489/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 29 – Dohoda o vzájemném postoupením smluv o nájmu bytu- R. H., Mutěnická a 
R. G., Hlinky

Rada  m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

• Dohodu o vzájemném postoupení nájemních smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli 
nájemci:

1. R. H., Brno, Mutěnická

2. R. G., Brno, Hlinky

• Předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Mutěnická uzavřené s paní R. G.

u k l á d á 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu
- Termín - 30. 9. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 490/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015
K bodu 30 – Výpověď nájemní smlouvy dohodou

Rada m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy s panem Ing. I. K., bytem Pálavské nám. v Brně na pronájem nebytových 
prostor - místnosti v suterénu domu Pálavské nám., Brno Vinohrady a to dohodou k 30. 9. 2015.

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření dohody o ukončení nájmu
- Termín - 15. 9. 2015

p o v ě ř u j e 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č.  Brno-Vinohrady

- podpisem dohody

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 491/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 31 – Žádost pana L. D. o prominutí  50% poplatku a úroku z prodlení z dlužného 
nájemného a služeb spojené s užíváním bytu domu Vlčnovská, Brno

Rada m. č. Brno – Vinohrady

p r o m í j í

panu L. D., bytem Vlčnovská, Brno 50% poplatku z prodlení ve výši 1 017,- Kč dle bodu 
č. 17 Pravidel pro vymáhání nedoplatků nájemného, plateb za služby spojené s užíváním bytů, 
poplatků a úroků z prodlení.

u k l á d á 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- seznámit pana L. D. s usnesením Rady m. č. Brno - Vinohrady

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 492/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 32 – Žádost pana L. D. o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu domu Vlčnovská v Brně

Rada m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e 

1. zpětvzetí výpovědi pro pana L. D. z nájmu bytu domu Vlčnovská v Brně
2. text Dohody o zrušení účinků výpovědi a o trvání smlouvy nájmu bytu – Dodatek č. 1

p o v ě ř u j e 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno-Vinohrady 

- podpisem dodatku k nájemní smlouvě

u k l á d á 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru

- zajistit uzavření dodatku k nájemní smlouvě
- Termín - 15. 9. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 493/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 32a – Žádost paní M. K. o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu domu Pálavské náměstí v 
Brně

Rada m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

1. Zpětvzetí výpovědi pro paní M. K. o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu domu Pálavské náměstí 
v Brně 

2. Text Dohody o zrušení účinků výpovědi a o trvání smlouvy nájmu bytu – Dodatek č. 1 

p o v ě ř u j e

PhDr. Jiřího Čejku, starostu
m. č. Brno – Vinohrady

- podpisem dodatku k nájemní smlouvě

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření dodatku k nájemní smlouvě

- Termín – 15. 9. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 494/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 32b – Žádost paní Š. V. o prominutí 50% poplatku a úroku z prodlení z dlužného 
nájemného a služeb spojené s užíváním bytu domu Prušánecká, Brno

Rada m. č. Brno – Vinohrady

d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu m.č.  Brno - Vinohrady
konanému dne 14. 9. 2015 

p r o m i n o u t 

paní Š. V., dříve nájemkyni bytu v domě Prušánecká v Brně 50 % úroku a poplatku z prodlení 
ve výši 31 132,- Kč dle bodu č. 17 pravidel pro vymáhání nedoplatků nájemního, plateb za 
služby spojené s užíváním bytů, poplatků a úroků z prodlení

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 495/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu  33  – Veřejná  zakázka „Rámcová  smlouva  na  údržbu  a  opravy  bytových  domů 
m. č. Brno – Vinohrady 2015“ – rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

Rada m. č. Brno – Vinohrady

v y b í r á 

na základě doporučení hodnotící komise pro veřejnou zakázku na služby: „Rámcová smlouva 
na údržbu a opravy bytových domů m. č. Brno – Vinohrady 2015“, zadanou otevřeným 
řízením dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
jako nejvhodnější nabídku firmy Michal Hrnčíř s. r. o., Divadelní 614/6, Brno 602 00, IČ 268 
86 570 

p o v ě ř u j e 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno – Vinohrady 

- podpisem přiloženého dokumentu

u k l á d á 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit vybranému uchazeči odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky
- Termín bezodkladně

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 496/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 34 – Veřejná zakázka „Rámcová smlouva na údržbu a opravy bytových domů m. č. 
Brno – Vinohrady 2015“ – smlouva o dílo 

Rada m. č. Brno – Vinohrady

s ch v a l u j e   

smlouvu o dílo mezi městskou částí Brno – Vinohrady a firmou Michal Hrnčíř s. r. o., 
Divadelní 614/6, Brno 602 00, IČ 268 86 570 na veřejnou zakázku „Rámcová smlouva na 
údržbu a opravy bytových domů m. č. Brno – Vinohrady 2015“

p o v ě ř u j e 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno - Vinohrady

- podpisem smlouvy o dílo

u k l á d á 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru

- zajistit odeslání smlouvy dodavateli po jejím podpisu v jednom vyhotovení

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 497/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 35 – Veřejná zakázka malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace pro 
realizaci a výběr zhotovitele akce: „Přístavba evakuačního výtahu v objektu A 14 Mikulovská 
9, Brno – Vinohrady“  -  výběr nejvhodnějšího uchazeče

Rada m. č. Brno – Vinohrady

v y b í r á 

na základě doporučení hodnotící komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování 
projektové dokumentace akce: „Přístavba evakuačního výtahu v objektu A 14 Mikulovská 9, Brno – 
Vinohrady“ jako nejvhodnější nabídku firmy Arch.Design,s.r.o., Sochorova 3178/23,616 00 Brno, IČ: 
za cenu 405 350,- Kč vč. DPH.

s t a n o v í

další pořadí nabídek:
2.Ateliér WIK, s.r.o., Rosického náměstí 6, 616 00 Brno,IČ: 60699981s cenou 423 500,- Kč vč. DPH
3.INTAR a.s. , Bezručova 81/17a, 602 00 Brno, IČ: 25594443s nabídnutou cenou 441 650,-
Kč s DPH

p o v ě ř u j e 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu
m.č. Brno – Vinohrady

- podpisem smlouvy o dílo dle přílohy

u k l á d á 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit oznámení o usnesení RMČ uchazečům
- Termín - 15. 9. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 498/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 36 – Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č.  Brno – Vinohrady za 1. 
pololetí roku 2015

Rada m. č. Brno – Vinohrady

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu m.č. Brno – Vinohrady
konanému dne 14. 9. 2015 

v z í t   n a  v ě d o m í

plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za 1. pololetí roku 2015 
podle přiloženého materiálu

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 499/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 37 – Změna plánu údržby a oprav Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2015

Rada m. č. Brno – Vinohrady

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady
konanému dne 14. 9. 2015 

s c h v á l i t

změnu plánu údržby a oprav Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2015 dle 
přiloženého materiálu

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 500/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 38 – Návrh na prominutí pohledávky – LEFKADA TOURS, s.r.o

Rada m. č. Brno – Vinohrady

d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady
konanému dne 14. 9. 2015 

p r o m i n o u t 

pohledávku ve výši 132 667,00 Kč s příslušenstvím za firmou LEFKADA TOURS, s.r.o. 
z titulu dluhu na nájmu a službách spojených s užíváním nebytových prostor v objektu 
Velkopavlovická 25

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 501/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 39  – Zveřejnění  záměru pronájmu nebytových prostor objekt  Bzenecká 23 - 
tělocvičny 

Rada m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Bzenecká 23 – tělocvičny o 
celkové rozloze 786,12 m2.

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno - Vinohrady  

- zajistit zveřejnění záměru
- Termín - 31.8.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 502/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 40 – Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor Bzenecká 23, Brno

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e   

zveřejnění  záměru  pronájmu  části  nebytových  prostor  v objektu  Bzenecká  23  stravovací 
pavilon – jídelna s šatnou a sociálním příslušenstvím o celkové rozloze 567,28 m2

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno - Vinohrady  

- zajistit zveřejnění záměru
- Termín - 31.8.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 503/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 41 – Žádost o souhlas s umístěním sídla podnikání fyzické osoby – M. Č. 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady

o d k l á d á

projednání bodu „Žádost o souhlas s umístěním sídla podnikání fyzické osoby – M. Č.“

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 504/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 42 – Dodatek k nájemní smlouvě

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e 

Gymnázium Globe, s.r.o., se sídlem Bzenecká 23, 628 00 Brno, zastoupené paní RNDr. Libuší 
Bartkovou,  ředitelkou.  Dodatek  k nájemné  smlouvě  ze  dne  12.12.2005  uzavřené  mezi 
Statutárním  městem  Brnem,  Městskou  částí  Brno  Vinohrady,  Velkopavlovická  25,  Brno 
s účinností od 1.9.2015

u k l á d á 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno - Vinohrady

- zajistit uzavření Dodatku k nájemní smlouvě.
- Termín - 31.8.2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 505/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 43 – Veřejná zakázka “Stavební úpravy objektu stravovacího pavilonu Bzenecká 23 – 
SO 01 víceúčelový sál – 1.etapa“ – výběr nejvhodnější nabídky

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady

v y b í r á 

na základě návrhu hodnotící komise pro realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Stavební 
úpravy objektu stravovacího pavilonu Bzenecká 23 – SO 01 víceúčelový sál - 1. etapa“ jako 
nejvhodnější nabídku firmy  TRAWEKO 96 s.r.o., Hranická 1455, Lipník nad Bečvou, IČ 
25363751 za cenu 12 743 021,05 Kč bez DPH

s t a n o v í 

další pořadí nabídek:
2. CGM Morava s.r.o., U Habrovky 247/11, Praha, IČ 28962265               
3. Moravská stavební unie – MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, Breno, IČ 48529303                   

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno – Vinohrady

 zajistit odeslání „Oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky“ podle předloženého 
materiálu všem uchazečům

 Termín -  bezodkladně 

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 506/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu 44 – Program V. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady, které se bude konat 
v pondělí 14. září 2015 v 18,00 hodin

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

Program V. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady, konaného dne 14. 9. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 507/15/7

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 8. 2015 
K bodu  45  -  Návrh  na  doplnění  obecně  závazné  vyhlášky  č.  5/2010  o  zákazu  požívání 
alkoholu na veřejných prostranstvích

 
Rada m. č. Brno-Vinohrady

d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady
konaného dne 14. 9. 2015

d o p o r u č i t 

Zastupitelstvu města Brna

z a ř a d i t 

do Přílohy 2 Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2010 o zákazu požívání 
alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku v platném znění pro městskou část Brno-Vinohrady další text: „Vinohradské trhy“

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



13. schůze Rady m. č. Brno - Vinohrady


	PROGRAM
	Rada m. č. Brno-Vinohrady
	Rada m. č. Brno-Vinohrady
	Rada m. č. Brno-Vinohrady
	Rada m. č. Brno-Vinohrady
	Rada m. č. Brno-Vinohrady

